



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. Union Minister of Mines, Pralhad Joshi on 29th June launched India's inaugural report on Critical Minerals for India.

केंद्रीय खान मंत्री, प्रल्हाद जोशी ने 29 जून को भारत के लिए महत्वपूर्ण खनिजों पर भारत की उद्घाटन रिपोर्ट लॉन्च की है।



**Date: 30 June, 2023**



**2. India emerged victorious in the final of the Asian Kabaddi Championship 2023 held in Busan, Korea on 30th June defeating Iran with a score of 42-32.**

30 जून को कोरिया के बुसान में आयोजित एशियाई कबड्डी चैम्पियनशिप 2023 के फाइनल में भारत ईरान को 42-32 के स्कोर से हराकर विजयी हुआ।



**3. Virgin Galactic, founded by Richard Branson, successfully completed its first manned mission to the edge of space on June 29, marking a significant milestone for the company after two decades of dedicated efforts.**

रिचर्ड ब्रैन्सन द्वारा स्थापित वर्जिन गैलेक्टिक ने 29 जून को अंतरिक्ष के किनारे पर अपना पहला मानवयुक्त मिशन सफलतापूर्वक पूरा किया, जो दो दशकों के समर्पित प्रयासों के बाद कंपनी के लिए एक महत्वपूर्ण मील का पत्थर है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**4.** World Asteroid Day is an annual global event observed on June 30 to commemorate the Tunguska event of 1908, in which a meteor airburst caused significant destruction in central Siberia, Russia.

विश्व क्षुद्रग्रह दिवस एक वार्षिक वैश्विक कार्यक्रम है जो 1908 की तुंगुस्का घटना की याद में 30 जून को मनाया जाता है, जिसमें उल्कापिंड के फटने से मध्य साइबेरिया, रूस में महत्वपूर्ण विनाश हुआ था।

**Date:** 30 June, 2023



# ASTEROID DAY

30 JUNE

5. June 30 is recognized as the International Day of Parliamentarism, which commemorates the founding of the Inter-Parliamentary Union (IPU) in 1889.

30 जून को अंतर्राष्ट्रीय संसदवाद दिवस के रूप में मान्यता प्राप्त है, जो 1889 में अंतर-संसदीय संघ (आईपीयू) की स्थापना की याद दिलाता है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 30 June, 2023**



**6.** Ajay Bhatnagar, a senior IPS officer of the 1989 batch from Jharkhand cadre, has been appointed as the Special Director in the Central Bureau of Investigation (CBI) as per a Personnel Ministry order.

झारखंड कैडर के 1989 बैच के वरिष्ठ आईपीएस अधिकारी अजय भटनागर को कार्मिक मंत्रालय के आदेश के अनुसार केंद्रीय जांच ब्यूरो (सीबीआई) में विशेष निदेशक नियुक्त किया गया है।



**7.** The Ministry of Youth Affairs and Sports has given its approval to wrestlers Vinesh Phogat and Bajrang Punia for their training proposals under the Target Olympic Podium Scheme (TOPS).

युवा मामले और खेल मंत्रालय ने टारगेट ओलंपिक पोडियम स्कीम (TOPS) के तहत पहलवान विनेश फोगाट और बजरंग पुनिया को उनके प्रशिक्षण प्रस्तावों के लिए अपनी मंजूरी दे दी है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 30 June, 2023**



**8.** The World Bank has approved a substantial funding package of 700 million dollars for Sri Lanka, providing a significant boost to the country's financial situation.

विश्व बैंक ने श्रीलंका के लिए 700 मिलियन डॉलर के एक बड़े फंडिंग पैकेज को मंजूरी दे दी है, जिससे देश की वित्तीय स्थिति को महत्वपूर्ण बढ़ावा मिलेगा।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)